
Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO ANNO 2019
MATRICOLA N.902

AREA CONTABILE Numero Repertorio Settoriale 69

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Atto N. 325 del 20-09-2019



L'anno  duemiladiciannove addì  venti del mese di settembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 155 del 09/11/2000 e ss. mm. e ii. un proprio

regolamento di organizzazione uffici e servizi comunali;
ai sensi, dell’art. 169 del D. Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per il

corrente anno a ciascun Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei capitoli
di spesa e di entrata del PEG sulla base del bilancio di previsione approvato dal
C.C.;

VISTO l’art. 183 del TUEL disciplinante l’impegno di spesa;

VISTI lo Statuto Comunale ed il Regolamento Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità approvato con atto C.C. n. 41 del
25/11/2002, esecutivo ai sensi di legge ed in conformità all’art. 152 TUEL;

REMESSO:
che con deliberazione n. 30 del 04/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, il-
Consiglio Comunale ha provveduto ad approvare il bilancio di previsione
2019-2021 ed i relativi atti allegati e collegati;
che con deliberazione n. 187 del 27/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, la-
Giunta Comunale ha provveduto, nell’ambito della consueta attività di
programmazione dell’Ente, ad approvare il PEG (Piano Esecutivo di Gestione)
per la parte degli obiettivi relativamente all’anno 2019;

VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO
che ai sensi del CCNL del 21/05/2018 il trattamento economico accessorio del-
personale della categoria D titolare della posizioni organizzative e composto
dalla retribuzione di posizione e dalla retribuzione di risultato;
che l’importo della retribuzione di risultato varia da un minimo del 10% ad un-
massimo del 25% della retribuzione di posizione attribuita ed è corrisposta a
seguito di valutazione annuale;

VISTO che:
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 21/12/2010 è stato istituto-
l’Organismo Indipendente di Valutazione del Personale;



successivamente alla deliberazione n. 121/2010 della CIVIT che ha stabilito “-
l’art. 14 del D.Lgs. 150/2009 non trova applicazione nei Comuni” e che rientra
nella discrezionalità del singolo Comune la scelta di costituire o meno
l’Organo Indipendente di Valutazione, il Consiglio Comunale, nella seduta del
29 settembre 2011 al n. 23 ha deliberato di non costituire l’O.I.V., ma un
organo monocratico di valutazione, individuato nella figura del Segretario
Generale che nell’anno di riferimento della valutazione abbia svolto tale ruolo
nell’Ente per maggior tempo;
con delibera della Giunta Comunale n. 217 del 30/12/2011 è stato approvato il-
“Regolamento in materia si misurazione e valutazione della performance”;

RICHIAMATE, le convenzioni per l’esercizio di funzioni associate, attive tra il
Comune di Recanati ed il Comune di Montelupone, e precisamente:
convenzione quadro per l’espletamento in forma associata dei servizi, ricompresi

nelle funzioni fondamentali dei Comuni, sottoscritta in data 01/08/2014;
convenzione attuativa per la gestione del servizio di ospitalità e mantenimento

cani randagi provenienti dai comuni di Recanati e Montelupone presso il
rifugio/canile comunale Montefiore di Recanati, sottoscritta in data 09/09/2014;
convenzione attuativa per il servizio di trasporto scolastico integrato con il

servizio di trasporto urbano, sottoscritta in data 24.09.2014;
convenzione attuativa per la gestione dei servizi demografici e statistici,

sottoscritta in data 01.12.2014;

DATO ATTO che il Dott. Giorgio Foglia, Dirigente e Vice Segretario del Comune di
Recanati, è Dirigente dell’Ufficio Comune dei predetti servizi e ha dato la propria
disponibilità a dirigere l’Area Amministrativa – AA.GG., al di fuori del proprio
orario lavorativo e delle funzioni svolte dallo stesso in qualità di Dirigente dei servizi
convenzionati e CONSIDERATA la proficua esperienza dei precedenti mesi;

VISTE le comunicazioni:
atti prot. 13698 del 15/10/2018, del Comune di Montelupone, recante

“Autorizzazione utilizzo Dott. Giorgio Foglia presso il Comune di Montelupone – al di
fuori dell’orario lavorativo e delle funzioni svolte come Dirigente dell’Ufficio comune”;
atti prot. 14023 del 20/10/2018, con la quale il comune di Recanati prende atto

dell’assegnazione ad interim al Dirigente Ufficio Comune Dott. Giorgio Foglia,
nell’ambito della convenzione quadro sottoscritta tra i due Enti in data
01/08/2014, della responsabilità dell’Area Amministrativa – AA.GG e di Vice
Segretario Comunale fino al 30/06/2019 con imputazione al fondo del salario
accessorio del Comune di Montelupone delle risorse destinate al finanziamento
della corrispondente Retribuzione di Risultato;

VISTO pertanto, il seguente decreto sindacale: - n. 23 del 20/10/2018;



VISTO che con deliberazione n. 92 del 05/09/2019 la Giunta Comunale ha preso atto
e fatte proprie le risultanze emerse dal verbale del Nucleo di Valutazione del
02/09/2019, condividendo contestualmente la relazione illustrativa sull’andamento
della attività amministrativa e che dal verbale emerge l’attribuzione della seguente
valutazione:

RESPONSABILE DI SETTORE PUNTEGGIO
ASSEGNATO

Matricola 902 98

TENUTO CONTO dell’importo dell’indennità attribuita al responsabile e del
punteggio sopra elencato si assegna il seguente importo:

Matricola n. 902 €   12.838,00-

VISTO l’art. 151, co. 4 del TUEL disciplinante l’esecutività delle determinazioni, atti
definiti e previsti dall’art. 183, co. 9 dello stesso TUEL;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all’art. 49, co. 1 del D. Lgs. 267, la propria
competenza a dichiarare la regolarità tecnica del presente atto;

VISTI lo Statuto Comunale ed il Regolamento Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi;

VISTO l’art. 152 del TUEL avente per oggetto “Regolamento di Contabilità”;

VISTO il Regolamento Comunale di  contabilità approvato con atto C.C. n. 41 del
25/11/2002, esecutivo ai sensi di legge;

DETERMINA

DI LIQUIDARE, sulla base delle risultanze emerse dalle schede del Nucleo di1)
Valutazione e della presa d’atto della Giunta Comunale n. 92 del 05/09/2019, in
favore del responsabile di Area l’indennità di risultato relativa all’anno 2019
primo semestre come sotto indicato:
Matricola n. 902 €   12.838,00

DI IMPUTARE la spesa nei capitoli stipendiali di bilancio appositamente dotati;2)



DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del3)
Comune di Montelupone per fini di pubblicità notizia.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Servizio
 F.to Dott.ssa Alessandra Giannini

________________________________________

Il Responsabile del Procedimento
 F.to Dott.ssa Alessandra Giannini

________________________________________

Visto per attestazione della copertura finanziaria

Montelupone, 20-09-2019
Il Responsabile Area Contabile
 F.to Dott.ssa Alessandra Giannini

________________________________________

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio
Comunale fino al 29-10-2019.

Montelupone, 14-10-2019

Il Dirigente Area Amministrativa-AAGG
F.to Dott. Giorgio Foglia


